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Az angolok percenként 270 fontot 
költenek a fegyverkezésre.

Annak a sok szaladgálás
nak, melyet a francia állam
férfiak s főként Barthou kül
ügyminiszter elkövetett s a- 
melynek igazi céljait vagy az 
események fogják elárulni, vagy 
csak a késő utódok fogják 
megtudni — ime meg van az 
első gyakorlati következménye: 
az angolok — Népszövetség 
ide, szerződések és paktumok 
oda — fegyverkeznek, még 
pedig olyan erővel, mint még 
soha.

Azok, akik a békéről és az 
erkölcsi igazság győzelméről 
álmodoznak ; azoknak el kell 
némulniok s nem hárulhat más 
kötelezettség reájuk, minthogy 
összefogjanak; azokat az er
kölcsi és gazdasági erőket, 
melyekkel rendelkeznek, meg
őrizzék, megtartsák és növel
jék.

Különösen ez a nehéz fela
dat hárul reánk árva magya
rokra.

Legyünk tisztában azzal, 
hogy a gazdasági harc válto
zatlanul tart és pedig külső és 

belső fronton egyaránt. A külső 
front a bennünket környező 
ellenséges államok szövetsége, 
mely államok a gazdasági harc 
révén nemcsak anyagilag ká
rosítanak bennünket, de vér
ben és életben többet pusztí
tanak soraink között, mint 
magában a világháborúban.

A belső fronton pedig sok 
gazdasági s főként nagyipari 
és pénzügyi tényező van, mely 
nem akarja megérteni az idők 
szavát, éli a maga egyéni, ön
célú életét és nem akarja meg
érteni, magáévá tenni a nem
zeti öncéluság gondolatát, nem 
akarja a saját egyéni érdekeit 
alárendelni a közérdeknek, a 
nemzeti egyetemesség köve- 

1 töményeinek.
A külső hatalmak fegyver

kezési láza közepette pedig 
számunkra nem lehet más fel
adat, mint az egymásra utalt
ság és sorsközösség érzését 
ápolni, hirdetni, teljessé tenni 
s azokat, akik ennek útjában 
állanak — kiközösíteni a nem
zeti szolidaritás eszmeköréből!

„Er macht sein Pflicht — 
Mehr aber nicht!"
Aki ennél többet nem tesz, 

bármilyen poszton álljon is, 
számoljon azzal, hogy a nem
zet egyetemes érdekeiért ön
zetlenül és önfeláldozással har
colók tábora — munkáját nem 
fogja úgy értékelni, mint ö 
maga.

Végül összehasonlítást tett 
a német, osztrák, francia, hol
land, amerikai szanfranciskói 
belállapotok, nyugtalanító fel
vonulások, fegyveres csopor
tosulások, valamint a magyar 
teljes belsöjogrend és egyenlő
ség között, amely mindenki 
számára : nemzetiségre és fele- 
kezetre való tekintet nélkül 
biztosítja a békés munka lehe 
tőségét, a törvény uralmát, a 
törvény előtti egyenlőséget, a 
belső békét s a Nemzeti Egy
ség gondolatához való csatla

Tegnap ünnepelték Baján 
dr. Gonczlik Kálmán apát 

ezüstmisés jubileumát.

kozásra hivta fel a polgárságot.
Kóbor Ferenc épitővállal- 

koz© arról beszélt, hogy az 
emberek sorsuk jobbra vagy 
balra fordulását a véletlennek, 
a sorsnak tulajdonítják, holott 
a legtöbbször rajtuk múlik, 
hogy életük, jövőjük miként 
alakul ki.

Ma olyan időket élünk, hogy 
a csak magának élő, csak ma
gával törődő ember nem bol
dogulhat; mindenkinek át kell 
érezni a sorsközösség és egy
másrautaltság érzését s csatla
kozni ahkoz a mozgalomhoz, 
mely politikán felül és túl egy 
táborba akarja tömöríteni a 
nemzet összes polgárságát.

A gnndosan megépített szép 
beszéd nagy hatást keltett.

Felszólaltak még Schön An
tal kántortanitó vezető titkár.

A gyűlést Schadt Ferenc 
földbirtokos, elnök vezette.

A Nemzeti Egység 
választmányi és propaganda ülése 

Bácsbokodon.
A Nemzeti Egység bácsbo- 

kodi szervezete vasárnap dél
előtt választmányi, délután 4 
órakor propaganda gyűlést tar
tott, melyen dr. Knézy Lehel 
a Nemzeti Egység programjá
ról, célkitűzéseiről beszélt és 
ismertette azokat az eredmé
nyeket, melyeket a kormány 
bel- és külpolitikai téren, fő
ként gazdasági vonatkozások
ban elért.

Az olasz-osztrák-magyar gaz
dasági szerződés jelentőségét 
nemcsak közvetlen gazdasági 
következményeiben méltatta, 
hanem mint olyan eseményt, 
mely a franciák és vasallusaik 
minden erőlködése dacára al
kalmas arra, hogy a történe
lem kerekét visszafordítsa s az 

eddigi veszélyes elzárkózási 
politika helyébe a népek gaz
dasági megegyezésének, egy
máshoz való közeledésének 
politikáját iktassa.

Ismertette az agrárolló meg
szüntetésének problémáját, az 
állandó és átmeneti megoldás 
lehetőségeit; melyek részben 
a termelés irányításával, rész
ben az árképzödés emberileg 
lehetséges erőszak nélküli irá
nyításával függnek össze.

Rámutatott azokra a nagy 
feladatokra és súlyos köteles
ségekre, melyek ma minden
kire hárulnak.

Ma mindenkinek többet kell 
tennie, mint amennyi a köte
lessége — akár magánember 
— akár tisztviselő az illető.

Tegnap ünnepelte Baja váres kft- I 
zönsége és a katolikus egyesületek 
dr. Gonczlik Kálmán belvárosi es
peres apálplébános 25 éves papi 
jubileumát.

Az esti szerenád.

Az ünneplés már előző este kez
dődött a Bajai Daloskor szerenád- 

! jával és a Legényegylet lampionos 
felvonulásával. Dr. Kocsis János 
városi tanácsnok üdvözölte a juhi 

I lánst, aki megköszönte az üdvözlést. 
Herr György karnagy vezénylésével 
Tordai—Farkas Magyar harangszó
jának eléneklése fejezte be a sze
renádot.

Az ezüstmise.

Vasárnap délelőtt fél 10 kor mon 
dolta ezüslmiséjét dr. Gonczlik Kál
mán. Az énekes zeDésrnisén az egy
házi vegyesdalárda közbes/.övött 
szólórészekkel Lovas Andor miséjét 
énekelte. Dr. Kerner István kalocsai 
pápai kamarás volt az ezüstmise 
szónoka.

A misén dr. Borbiró Ferenc pol 
gármesterrel az élén megjelent a 

város vezetősége is. A zsúfolásig 
megtöltött templom közönségének 
nagy része a szentségekhez járult.

A zárdal ünnepség.

A templomi szertartások után a 
zárdában tartottak bensőséges szép 
ünnepséget, melyen megjelent Ba- 
ranyi Tibor főispán is. A diszterem 
színpadi emelvényét biborszinü se
lyemmel vonták körül és vírágko- 
szoruban díszelgett a juoileumi szám. 
A jubileumot szimbolizálta az a 25 
belvárosi iskolásgyermek, akiket a 
Misszió az alkalomra teljesen fel 
ruházott. A kislányok piros, a fiuk 
világosbarna uj ruháikban, fénylő 
uj cipőcskéikben szemnek kellemes 
látványt nyújtottak a színpadon.

Itt az ünnepély programmját a 
Pápai himnusz éneklésével kezdet
ték. Késmárky Dóra Mécs László 
„A derék pap“ cimü gyönyörű ver
sét szavalta. Az ünnepi beszédet 
Rusztek Károly tanfelügyelő mon 
dotta.

Ezután a felruházott gyermekek 
közül egy kisfiú és kisleány mon
dott kedves ver köszöntőt, majd az 
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egyházi dalárda Lovas karnagy ve
zetésével Sík - Halmos : 95 ik Zsol
tárát adta elő. Prágay Erzsi Sik 
Sándor : Piimiciáját nagv sikerrel 
szavalta.

Köszöntbbeszédek.

Az espereskerületi papság nevé
ben Mészáros Béla vaskuli plébá 
nos, a Katolikus Tanító Egyesület 
képviseletében Szemző .Antal elnök 
bámonostori igazgató, az Általános 
Tanító Egyesület részéről Birinyi 
József igazgató elnök üdvözölte dr. 
Gonczlik Kálmánt. A legszebb be
szédet dr. Ijjas József szentszéki 
jegyző mondotta. Greiner Antal ny. 
madarasi igazgató és Borsay Ferenc 
kiskőrösi plébános beszéde után 
Thurzay Alice a zárdaintézeti nö
vendékek nevében szép köszöntével 
és 25 fehér rózsából összeállított 
gyönyörű csokorral üdvözölte a 
jubilánst.

A jubiláns válasza.

A sok hangulatos köszöntőre dr. 
Gonczlik Kálmán apát néhány ke 
resetlen meleg szóval feleit. Kije
lentette, hogy mindenért, amit tehe
tett, az Istent illeti a köszönet. Is
tené a köszönet azért is, hogy fel
szentelt ruháját 25 éven át úgy 
viselhette, ahogyan azt felvette.

A Himnusz eléneklése után a 
jubiláns tisztelői bankettet rendez
tek a központiban, ahol dr. Puskás 
Dezső h. polgármesteren kívül 
többen mondtak frappáns köszöntőt.

A csendőrség elfogta 
a kunszentmiklősi 

„Hangya**  betörőjét.
Gálos Ferenc, a szövetkezet 
volt inasa tört be az üzletbe.

Folyó hó 10 én hírt adtunk ar
ról, hogy a kunszentmiklősi . Han
gya" szövetkezetből betörés folytán 
318 pengő 44 fillért elloptak.

A esendőrség rövid nyomozás 
után a lettest Gálos Ferenc csavargó 
személyében kiderítette. Gálos ez
előtt két évvel mint inas volt a 
szövetkezetben alkalmazva. Rossz 
magaviseleté miatt azonban elbo- 
csájtották. Később az aszódi javító
intézetbe került. Aszódról folyó hó 
2 án szökött meg és még aznap 
betört egy ottani hentesüzletbe, 
ahonnan zsírt és szalonnát lopott.

Julius 7-én Kunszentmiklóson 
megvárta mig a déli órákban a sző 
vetkezetet lezárták és ekkor a te
tőn keresztül betört és a nyitott 
pénztárból a pénzt egy zacskóba 
rakva ellopta. A lopás elkövetése 
után még aznap gyalog elment Szalk- 
szentmártonba s ott a lopott pén
zen egy öltöny ruhát vásárolt ma
gának. A ruhát azonban nem so
káig viselhette, mert a esendőrség 
hamarosan elfogta. Elfogása után a 
lopást beismerte. A lopott pénzen 
vásárolt ruhát és a még meglevő 
pénzt a csendőrség őrizetbe vette.

Gálost a nyomozás befejezése után 
betegsége miatt Rudapestre kórházba 
szállították.

Baján az idei gazdasági évben 
2570 hold a búza és 2768 hold 

a rozsveftés.
Rövidesen elkészülnek a terméskimutatások.

A legutóbbi gazdasági jelentések
ből még nem tűnik ki pontosan, 
milyen termést fog hozni az idei 
esztendő, annyi azonban máris bi
zonyos, hogy a gabonaféléket leszá
mítva a különböző kapás és takar
mánynövényekkel a mostani gazda
sági év mérlege sem fogja a leg
rosszabb képet mutatni.

Baja város 34 707 katasztrális 
hoidnyi területéből 16.715 hold a 
szántóföld és 1158 hold a rét.

A felszántott és megmunkált te- 
i ületből 2570 hold a buzavetés, 
2768 hold a rozs, 298 az árpa, 
266 a zab és 184 hold a kölesvetés.

A vetésterület, az idén igen jó 
termést Ígérő tengeriből már jóval 
kisebb, összesen 7711 hold. Még 
kevesebb a burgonyavetés összesen 
668 hold. Muhart 177, baltacimot 
146, lucernát 104, bükkönyt 371 
holdon termelnek, a csalamádé 147 
holdon terem. Cukorrépa termelés
sel a kimu atás alapján Baján egy
általában nem foglalkoznak, a ta
karmányrépát 130 holdon termelik.

A múlt, esztendők tapasztalatai 
szerint a bajai dinnyetermés sem áll 
utolsó helyen. Mégis az egész diny- 
nyevetés 98 hold, ebből 19 hold a 
sárgadinnyére, 79 hold a görög
dinnyére esik.

Általában a burgonya és tengeri
termésre kevés a panasz, sőt az 
idén a tengerit általában igen bő 
terméshozamunak tartják.

A gabonafélékre már sok'al több 
volt a panasz. Általános vélemény, 
hogy a gabonatermés az idén jóval 
alatta marad a mull évinek, azon
ban az idei búzát minőség tekinte
tében elsőrangúnak állapították meg 
a gazdasági szaktekintélyek. Nem 
ritka azonban, hogy a búza az idén 

14-től—28-ig
Igen kedvező vásárlási alkalom

fia

A mi
Csábi 
Reich 
Reich
Welchne^Lörinc
Kattarinka József és 
Löwenstein Frigyes 
Radó Jenő 
Huszár Arnold

legkiválóbb nyári cikkek és

olcsó nyári szezonvégi vásár 
az alant közölt

boltunk R. T.
Károly 
Farkas fiai 
Bernáth

A
vezményes áron kerülnek kiárusításra. - 
a vásárt mindenki, mert most vehet szépet, jót olcsón.

Készpénzért nagyobb kedvezmény!

minőség és mennyiség tekintetében 
is kitűnő. A gazdasági hivatalnál 
például az idén nem egy gazda azt 
jelentette, hogy egy-egy hold terü
leten 11 mázsa kitűnő minőségű 
búzája termett. Ezzel szemben azon
ban silány minőségű, gyenge tér 
mésü búza . etésterülete sokkal na
gyobb

Egyébként, mivel a cséplések még 
javában folynak, a búza, illetve a 
gabonatermés mennyiségét csak ké 
söbb tudják pontosan kimutatni.

Pécs—Baja.
Dr. Boróczy Kálmán cikke a 

„Dunántúl" cimü pécsi 
lapban.

„Dunántúl" c. pécsi laptársunk 
’ vasárnapi száma cikket közöl Boró

czy Kálmán dr. tollából. A bajai 
ügyvéd iró a Mecsekről értekezik. 
A cikk netn csak a pécsieket érde
kelheti, hanem minket bajaiakat is, 
mert a széles látókörű, sok vidéket 
bejárt dr. Boróczy Kálmán komo
lyan megfontolandó tanácsokat ad 
cikkében idegenforgalom hatványo
zására. Különösen megszívlelendő 
ez a tanács :

„Igen praktikus volna kicsiben a 
magyar-osztrák idegenforgalmi ko
operációt Pécs és Baja közöit utá
nozni.

Ez nem jelent konkurenciát, sőt 
üdvös kiegészülést, mert Bajának a 
Duna pótolhatatlan kincse, Pécsnek 
pedig hegyei erdejei és hegyeinek 
mély perspektívája, mely ily válto
zatosan sehol az országban meg 
nem található, még a pazarszépségü 
Lillafüreden sem, — a nyaraló ven-

cégeknél:
Eckert Vidor 
Fischer Pál R. T. 
Reinhardt Mátyás 
Sugár Soma 
Schiesinger Miksa
Apolló illatszertár 
Lázár Lajos 
Majtinszky Lajos 
Farkas Mihály
maradékok igen ked- 

-------- - — Tekintse meg 

dég pedig változatosságot igényel. 
Bajának külföldiek által is megcso
dált unikuma a városháza mellöli 
kilátás a Dunára, — szint úgy ter
mészeti csoda a Mecsek inüutja, 
mely egy gigászi bástya peremén 
fut körül."

„Baja-Bácska" más többször hang
súlyozta a két város közötti szere- 

| tét, kölcsönös támogatási kapocs 
| megerősítésének fontosságát. Örülünk 

hogy egy bajai közéleti firíiu révén 
a pécsi sajtóban is erősebb hangot 
kapott e gondolat.

10.094—1934. kig. szám.

Versenytárgyalási 
hirdetés.

Baja th. város polgármestere ver
senytárgyalást hirdet a város terü
letén a hirdetési jognak a hirdetési 
ügyről alkotott városi szabályrende
letet korlátái közt való kizárólagos 
bérbe vételére.

Csak szabályszerűen kiállított, 
aláirt, pecséttel lezárt sértetlen bo
rítékban elhelyezett közvetlenül be
adott vagy posta utján beküldött, 
kellő időben érkező ajánlatok vé
tetnek tárgyalás alá. -Az ajánlat bo
rítékát „Baja thj. város polgármes
terének — Baján". Ajánlat a 10.094 
kig. 1934. sz, versenytárgyalási hir
detményre, a város hirdetési jogá
nak bérbevételére felirattal kell el
látni.

Az ajánlatokat a városi polgár
mesteri hivatal iktatójánál 1934. évi 
augusztus hó 14 én déli 12 óráig 
kell benyújtani. Ugyanezen időpon- 

| tig kell az ajánlati végösszeg 2 szá
zalékának megfelelő bánatpénzt le
tenni, készpénzben, vagy ovadék- 
képes betét, illetőleg értékpapírban 
Baja város letétpénztáránál. A bá
natpénz letétéről szóló nyugta az 
ajánlathoz csatolandó. Az elkésetten 
benyújtott, vagy bánatpénz letétét 
igazoló nyugtával el nem látott 
ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

Az ajánlatokat a városi székház 
32 sz. hiv, helyiségében 1934. évi 
augusztus hó 14 én déli 12 óra 30 
perckor bontják fel, amely alkalom
mal ajánlattevők vagy igazolt kép
viselőik jelen lehetnek.

Ajánlattevők a végleges döntést 
megtörténtéig kötelezetiségben ma
radnak.

A törvényhatósági bizottság a be
érkezett ajánlatok közt az ajánlat 
nagyságára való tekintet nélkül sza
badon választhat.

Nyertes ajánlattevő az összes be
ruházásokat kizárólag igazolt hazai 
gyártmányok és anyagok felhaszná
lásával tartozik elkészíttetni, és it
teni üzemében magyar honos, lehe
tőleg bajai illetőségű alkalmazotta
kat tartani.

Nyertes ajánlattevő bánatpénzét 
az évi vállalati összeg negyedré
szére biztosilékul kiegészíteni tar
tozik.

Ha a nyertes ajánlattevő a hozzá 
intézendő felhívására 8 nap alatt a 
szerződést alá nem Írná és az elő
irt biztosítékot le nem tenné úgy 
őt minden igény nélkül visszalépés
nek kell tekinteni és bánatpénzét 
elveszti.

Baja, 1934. julius 14 én.
Polgármester.
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hírek.
— Szentistvánon becsapott a 

Villám. A legutóbbi égi háború al
kalmával lecsapott a villám Szent- 
istvánon. Rigó György Határ utcai 
lakós baromfi és sertésóljába nagy 
erővel vágott a hideg villán), az. 
ólat szertedobáita, a bennelevő ser
téseket és baromfiakat az áram az 
udvarra sodorta és egy kacsái da 
rabokra szakított. A sertések és 
baromfiak percekig közben forog
tak az erős ütés következtében, 
azonban reggelre teljesen kiheverték 
a villámcsapást.

— Villanyoszlopnak szorult és 
szétroncsolódott a kézfeje. Súlyos 
baleset történt tegnapelőtt délután 
a Gázgyár mögött. Orosanszky Fe
renc 66 éves napszámos, Erzsébet 
királyné-utca 92. szám alatti lakós 
egy homokba ragadt kocsit segített 
kitolni, miközben a lovak megug
rottak és kezét a kocsi a villany
oszlophoz szorította. Jobb kézfején 
súlyos sérüléseket szenvedett, kö
zépső és mutatóujja széjjelroncso- 
lódtak. A közkórházba szállították 
a mentők.

— Kerékpárlopások. Két bicikli
lopás ügye is fogl ilkoztatja jelenleg 
a rendőrséget. Bogner Ferenc pék
mester Bende Imre-utcai 10. számú 
házának kapualjából és Rácz Ernő 
mechanikus Flóriám utca 26. szám 
alatti lakásának udvarából loptak el 
ismeretlen tettesek egy-egy biciklit. 
Bogner kerékpárja Bliiher , Ráczé 
pedig Diamant gyártmányú volt.

A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

7038. szám. 1934. tkv.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Bajai Takarékpénztár végrehajtatónak ifj. 

Kern János végrehajtást szenvedő ellen 
indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság végrehajtási árverést 1100 pengő 
tőkekövetelés és járulékai, valamint a csat
lakozódnak kimondott Pesti Hazai Első 
Takarékpénztár Egyesület 14 05 dollár tőke 
és járulékai behajtása végett a bajai kir. 
járásbíróság területén levő Hercegszántó 
községben levő s a hercegszántói 1428 szu 
betétben A. 1. 15—16 sorszám. 1937. 1936 
hrszámu 4 hold 861 négyszögöl és 10 hold 
355 négyszögöl szántókból iíj Kern Jánost 
illetett, de időközben Filákovics Bertalan 
(nős Tomasev Ágnessel) hercegszántói la- 
kósra átruházott 2,9 rész jutalékra 2902 
pengő kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1934. évi augusztus hó 17 
napján délután 5 órakor Herczegszántó 
községházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a ki
kiáltási ár kétharmadánnál alacsonyabb 
áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
késepénzben. vagy az 1881 : LX. t. c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számí
tott óvadékképes értékpapirosban a kikiH- 
dBttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
t. c. 147. 150,170. §§ ; 1908 : LX. t. c. 21

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet telt, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki- 
állási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLÍ. 25. §3

Baja, 1934 április hó 24. napján.
Pogonyl s. k. 

kir. járásbiró.
A kiadmány hiteléül:
Hallisy Magdi

kiadó.

Gyengélkedés idején, 
különösen ha a rosszullétet szorulás 
vagy keresztfájás fokozza, az enyhe 
és igen kellemes természetes 
„Ferenc József**  keserüviz mindig 
puha, könnyű székürülést és kielé
gítő emésztést szerez. Híres nőor
vosok a legnagyobb elismerés hang 
ján imák a valódi Ferenc József 
vízről, mert ez a kritikus életkor
ban is hosszabb időn át alkalmaz
ható anélkül, hogy szerfelelt ked
vező hatása cs kkenne.

— Tolvajok a Rókus-kápolná- 
bail. Lelketlen tolvajok jártak a 
Rókus temető kápolnájában. Nem 
átallották a kápolna csipke ollár- 
terilöjét ellopni. A kegyeletsértő 
tolvajok után a rendőrség bevezette 
a nyomozást.

— Ablakéi loptak Kollár Ferenc 
kereskedő, Ujj-ulca 15. szám alatti 
lakós feljelentést tett a rendőrségen 
ismeretlen tettesek ellen, mert Bu
dapesti utón vett uj házáról egy 
ablakot elloptak.

-— Volt bajai színészek sikere 
a rádióban. Tegnap este a rádió 
Lehár Ferenc örökszép operettjét, 
a „Vigözvegy‘‘-et közvetítette. A 
kitűnő szereposztást bizonyítják 
azok a" márkás nevek, mint Szedő 
Miklós, Orosz Júlia, Dr. Dalnoki 
Viktor, Maleczky Oszkár, Kiss Fe
renc . .. De a két főszerepet nem 
„szlávokkal" töltötte be a rendező 
Kiss Ferenc. A címszerepben Viola 
Margit brillírozott, kinek művésze
tében löb színházi évadban volt al
kalma gyönyörködni a ajai közön 
ségnek. Daniló gróf bohém, szim

URÁNIA
Julius hó 17-én, kedden:
Schmidt József, a legszebbhangú énekes

A szerelem városa 
című velencei filmben alakítja híres szerepét 
Kiegéuítét: Szökevény vagyok! Dráma.

Julius hó 18-án, szerdán:
Eggerth Mártha és Járay János filmje

Szivek melódiája 
vígjáték Schubert gyönyörű muzsikájával 
Kiegéuítét: Hungária. Kulturfilm. Híradó.

Julius 19-én, csütörtökén:
Gaál Franciska és Hörbige»r Pál filmje: 

Pardon, tévedtem! 
Kíegétzítét: Csók a tükör előtt. Vígjáték.

patikus személyét pedig Unger Ist
ván varázsolta elénk. Unger Istvánt 
sem kell bemutatni a .jajai közön
ségnek. Mi nem csak mint bonvi- 
vant ismertük, hanem többször volt 
a'kalmunk gyönyörködni erőteljes 
drámai alakításaiban is és sajat 
szerzeményű nótáival nem egyszer 
szerzett emlékként sokáig élő él
ményt.

SPORT.
A ÜVAC biztosan győzött a 
balszerencsével játszó Turul 

ellen. 3:0 (2:0).
A két alosztá'y bajnokainak talál

kozásán egyik fél se mutatta a várt 
játékot. A Turul csatársora teljesen 
gyengén játszott, ha ennek a csa 
patrésznek megy a játék a Turul 
nyeri a mérkőzést. i\ DVAC csa
tát sora gyors és biztos lövő játéko- 
sokból áll, kevés helyzetükből hár
mat ki tudtak használni. Mindkét 
részről gyenge játékkal kezdődik a 

I mérkőzés, a Turul mezőnyben jobb 
mégis a hatodik percben Kántor III.

I 24 méterről eresztett szép lövését 
Halmos dermedten nézi hogy száll 
a jobb sarokba. 1:0. A gól felrázza 
a Turult sokat támad de a csa
tárok erélytelensége nagy helyze
teket ront. A 24. percben Hirmann 
elolt nagy helyzet adódik, de Kár- 

' páti szép beadását a kifutó kapus 
in llett az üres kapu föle fejeli. A 
29 percben Csirke elhúz a védők 

i m llett beadását Keszler a balsa-

1 kg. padlóbeeresztőviasz P —48
1 » .. la minőség 1 20
1 doboz. Crystal la parkettpaszta

negyed kilogrammos — 78
1 darab parkett-kocka 10 dkg —18
1 liter benzin könnyű - 64
1 „ « nehéz —52
1 „ terpentin r—
1 „ denaturált szesz —- 88
1 darab parkettkefe la fekete 11 soros 120 
1 „ szőnyegkefe -78
1 ., toilette-kefe - '78
1 " súrolókefe 00-ás magyar gyökér —‘16
1 „ bartvisch 0-ás iószörböl 1 48
1 „ lábtörlő japán 00-ás . — 98
1 doboz kádpaszla negyed kg-os —50 
1 üveg kályhaezüstöző hőálló 50 gr-os - 68 
1 kg olajfesték fehér vagy szürke . 1 20
1 „ .. színes (nem különleges

színek) .... 110
az olajfesték doboz nélkül értendők

1 kg zománclakk Paula (email) . 1'60 
1 kg padlólakk borostyán közép min. 1'90 
1 kg palólakk linóleum közép min. 190 
1 kg brunolin elsőrendű l-—
1 kg butorlakk 1 60
1 darab felmosóruha —60
1 iv csiszolóvászon —16
l kg mosószóda —18
1 kg. ammoniákszóda (porszóda) —34 
1 kg mosópor —32
1 csomag faszén —48
Ezeken kívül: Házi- és szinszappanok

Keményítők 
Kékitő 
Fémtisztiló 
Cipőpaszta
Cipő és bőrápolószerek 
Légy és rovarirtószerek 

stb. stb.
nagyon olcsó árakon !

Tanács Ernő és 
Társa kft 

festékárú-sxaktizlet 
BAJA

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5 szám 
Telefon 85.

Fióküzlet : Vörösmarly-utca 3. szám 
a Központi Szálloda mellett 

I Z S A X JÓZSEF R. T. 
vegyészeti gyár lerakata.

rokba fejeli. 2:0. Szünet után is a 
Turul fölénye domborodik ki, de 
csak Kárpáti elégít ki a csatársor
ban, remek helyzetek gól nélkül 
múlnak el. A végeredményt Csirke 
állítja be a 25. percben. A győztes 
csapatban a csatársor, Kántor III. 
és Loosz játszóit jól, a Turulból 
Vadász, és Kárpáti emelkedtek ki.

— Ferencváros—Bologna FC 1:1. 
Hatalmas nézősereg előtt játszotta 
le a két csapat a forduló első mér
kőzését. A Ferencváros nem ját
szotta ki azt a formát amit az ed
digi eredmények alapján is várt a 
közönség, igy sikerült az okosan 
védekező Bolognának az első féli
dő eredményét a másodikban is 
megtartani. Gollövők : Toldi, Maini.

— Spárta—Hungária 1:1 (1:1 1:1)
A két csapat hatodik háromféli

dős mérkőzése sem hozott döntést 
a továbbjutásra vonatkozóan 120 
perc ulánsorshuzás utján jutott to
vább a Spárla. A Hungária nagy 
balszerencsével játszott. Gollövők : 
Koslyalek, Cseh.

I Hptubi'-touos :
Dr. f. NÉH 1 F N f I..
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Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonáruk, 
Műkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint beton és műkőmun
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BAJAI és DELY 
cementár úgy ár bán,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Fizessem elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bejelentem, hogy a BAJA-BÁCSKA előfizetésével együtt a 
TŰKOR c. képes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. -tói . ig, tehát
egy hónapon át — negyedéven át — féléven át — egész éven át — 
címemre megküldeni. Az előfizetési dijat — az előfizetési dij különbö
zeiét . összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

Kelt . 193 hó n
Név: --------------- ------ --------

Kerti murva ! 
Dunakavics | 
Mész J
Cement « 
Kőpor J 
Nádfonat ! 
Szigetelő és ! 
tetőpapir |

Legolcsóbb 't, 

beszerzési forrás! W 
BAJA-BÁCSKA j 

építkezési és tüzelőanyag R 
kereskedés

Mátyás király-tér 10. li 
Telefon 356. y

Baltázott keményfaöle ho/ P 22
Baltázott lágyfa 3,á o; P16 

la. porosz diókoksz 
DOROGI KOKSZ 
DOROGI TOJÁSSZEN

2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 
legolcsóbb árban szállít

Grünhut és Társa
BAJA.

Telefon: 160.

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

Saját gyártmányú

gyermek
SPORTKOCSIK
nagy választékban

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. szám.

Foglalkozás: 
Postai címe:. Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Tatai 5 kilogrammos téglabrikett 
cséplésre legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon: 

Tatai tojásbrikettet és kokszbrikettet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot. 

Eladás nagyban és kicsinyben, házhoz szállítva.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 16-tól julius 21-ig 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára

Saját gyártmányú
Jégszekrények 

olcsón 
beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. sz.

Olcsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készült friss tea-vaj 

legolcsóbban 
és 

legmegbizhatőbban
RÉDEY JÓZSEF

Belvárosi Tejüzemében 
szerezheti be. — Viszontel

adóknak nagy árengedmény!

Lefölözött tej
literje házhoz szállítva 3 fil
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfinevelésnél 

nélkülözhetetlen!

Érkezés Honnan? Indulás Hová?
óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 2-5 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék. Sárbogárd, j

Budapest 1

7 40
Budapest. Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55 Bátaszék, Sárbogárd. 
Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02 Bálaszék. Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 44 Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás, Kiskunhalas. 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59 Bátaszék, Ujdombovár,
Budapest >

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos uriizabőnál 
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

Nvomnln I Rak.npV Goldbarönr kftnvvnvomdAiába Hu.,


